
Alu Rehab ApS

Kløftehøj 8, 8680 Ry

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 13 86 86 70

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 28/2 2020

Kjetil Gausel
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Alu Rehab ApS
Kløftehøj 8
8680 Ry

Telefon: 87 88 73 00

CVR-nr.: 13 86 86 70

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Skanderborg

Bestyrelse

Kjetil Gausel, formand
Sascha Becker
Anne Lise Svandalsflona

Direktion

Kjetil Gausel

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel med medicinaltekniske hjælpemidler for funktionshæmmede og tilhørende aktivitet.

Selskabet importerer og sælger primært manuelle og elektriske kørestole og siddesystemer for bevægelses-hæmmede på det europæiske marked.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på DKK 2.612.934, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 7.860.751.

Selskabet har i 2019 haft en god omsætningsvækst, fra markedet i Tyskland. I de øvrige markeder har der været en noget lavere omsætning sammenlignet med 2018. EU markederne er preget af høj konkurrence og påfølgende pres på marginer.

Selskabets lønomkostninger er steget i forbindelse med investering i flere salgsressourcer, for at positionere selskabet i fremtiden. Yderligere omkostninger vurderes at være på niveau med 2018.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste		16.044.266	16.671.044
Personaleomkostninger	1	-18.051.994	-16.510.578
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-111.567	-142.989
Resultat før finansielle poster		-2.119.295	17.477
Finansielle indtægter	3	31.813	43.754
Finansielle omkostninger	4	-465.396	-463.335
Resultat før skat		-2.552.878	-402.104
Skat af årets resultat	5	-60.056	-128.597
Årets resultat		-2.612.934	-530.701

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-2.612.934	-530.701
		-2.612.934	-530.701

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Goodwill		0	25.978
Immaterielle anlægsaktiver		0	25.978
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		90.841	139.711
Materielle anlægsaktiver	6	90.841	139.711
Anlægsaktiver		90.841	165.689
Varebeholdninger		27.690.075	26.759.621
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.208.794	6.625.042
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		431.879	102.938
Andre tilgodehavender		951.411	838.602
Udskudt skatteaktiv		467.817	30.016
Selskabsskat		66.000	344.000
Periodeafgrænsningsposter		470.182	346.154
Tilgodehavender		7.596.083	8.286.752
Likvide beholdninger		4.128.096	1.819.429
Omsætningsaktiver		39.414.254	36.865.802
Aktiver		39.505.095	37.031.491

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		250.000	250.000
Overført resultat		7.610.751	10.223.685
Egenkapital	7	7.860.751	10.473.685
Kreditinstitutter		10.477.647	10.942.115
Leasingforpligtelser		0	33.007
Modtagne forudbetalinger fra kunder		6.561	49.039
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.468.841	1.186.652
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.447.110	7.902.707
Selskabsskat		532.568	327.810
Anden gæld		7.711.617	6.116.476
Kortfristede gældsforpligtelser		31.644.344	26.557.806
Gældsforpligtelser		31.644.344	26.557.806
Passiver		39.505.095	37.031.491
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	15.328.767	13.890.935
Pensioner	479.440	469.436
Andre omkostninger til social sikring	2.004.889	1.944.183
Andre personaleomkostninger	238.898	206.024
	18.051.994	16.510.578
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	35	30
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	25.978	62.348
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	85.589	80.641
	111.567	142.989
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	31.813	43.754
	31.813	43.754
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	374.115	367.229
Valutakurstab	91.281	96.106
	465.396	463.335

Noter til årsregnskabet

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-437.801	-10.160
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-27.150	0
Skat af udenlandske driftssteder	525.007	138.757
	<u>60.056</u>	<u>128.597</u>
6 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar		1.214.970
Tilgang i årets løb		36.719
Afgang i årets løb		<u>-13.081</u>
Kostpris 31. december		<u>1.238.608</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		1.075.259
Årets afskrivninger		85.589
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver		<u>-13.081</u>
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>1.147.767</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>90.841</u>
Afskrives over		<u>3-5 år</u>

Noter til årsregnskabet

7 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	250.000	10.223.685	10.473.685
Årets resultat	0	-2.612.934	-2.612.934
Egenkapital 31. december	250.000	7.610.751	7.860.751

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter:

Virksomhedspant på TDKK 11.200 med pant i goodwill, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg af tjenesteydelser med en regnskabsmæssig værdi på DKK

2019
DKK

2018
DKK

32.989.710

33.550.352

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år

1.019.801

658.487

Mellem 1 og 5 år

662.200

667.593

1.682.001

1.326.080

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6, 12 og 36 mdr.

1.017.074

734.277

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Alu Rehab ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

Brugstiden for goodwill udgør 10 år, da den anses for en strategisk investering for selskabet og forventes at bidrage til resultatet over en længere periode.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.